
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 23 d’abril de 2024, del Consell, pel qual 
s’autoritza una transferència de crèdits en el programa 
126D00, Qualitat democràtica i foment de l’autogovern, 
de la Presidència de la Generalitat, per un import total de 
480.368,03 euros.(expedient 05.002/24). [2024/3578]

ACUERDO de 23 de abril de 2024, del Consell, por el 
que se autoriza una transferencia de créditos en el pro-
grama 126D00, Calidad democrática y fomento del auto-
gobierno, de la Presidencia de la Generalitat, por un 
importe total de 480.368,03 euros (expediente 05.002/24). 
[2024/3578]

La Presidencia de la Generalitat plantea la necesidad de incrementar 
el capítulo 6 del programa 126D00, Calidad Democrática y Fomento del 
Autogobierno, por importe de 480.368,03 euros, para dar cobertura al 
reajuste de anualidades del expediente para la rehabilitación y mejora de 
la eficiencia energética del edificio de Sanidad Exterior para la sede del 
Instituto Valenciano de Memoria Democrática, los Derechos Humanos 
y las Libertades Públicas, y para atender otras necesidades sobrevenidas 
en la ejecución del proyecto derivadas del deterioro del edificio.

Para su financiación, la citada conselleria propone la transferencia 
de disponibilidades no afectas a compromisos de gasto, ni vinculadas 
a financiación afectada del capítulo 4 del programa Calidad democrá-
tica y fomento del autogobierno, líneas de subvención de concurrencia 
competitiva S0446, «Actuaciones de apertura de fosas, exhumaciones y 
acciones en cumplimiento de la Ley 14/2017», por importe de 300.000 
euros y S0510, «Acciones en materia de memoria histórica y demo-
crática valenciana», por importe de 180.368,03 euros, dado que ambos 
casos se encuentra en tramitación el proyecto de decreto por el que se 
aprueban sus bases reguladoras, lo cual supondrá un retraso en el inicio 
de su ejecución y/o una ejecución más reducida.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de la 
Ley 8/2023, de presupuestos de la Generalitat, para el ejercicio 2024, el 
Consell, a propuesta de la Conselleria de Hacienda, Economía y Admi-
nistración Pública, 

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en la aplicación presupuestaria 

G01050202 126D00.4 por importe de 480.368,03 euros.

Segundo
Como consecuencia del apartado anterior, se autoriza la minoración 

de las líneas de concurrencia competitiva S0446 y S0510, de acuerdo 
con el siguiente detalle y que implica la supresión de la línea S0446:

Código Denominación Dotación 
anterior

Modificación 
alta/baja

Dotación 
actual

S0446

Actuaciones de apertura 
de fosas, exhumaciones 
y acciones en 
cumplimiento de la ley 
14/2017

300.000,00 – 300.000,00 0,00

S0510
Acciones en materia de 
Memoria Histórica y 
Democrática valenciana.

490.000,00 – 180.368,03 309.631,97

Tercero
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

G01050202 126D00.6 por importe de 480.368,03 euros.

València, 23 de abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

La Presidència de la Generalitat planteja la necessitat d’incrementar 
el capítol 6 del programa 126D00, Qualitat democràtica i foment de 
l’autogovern, per import de 480.368,03 euros, per a donar cobertura al 
reajustament d’anualitats de l’expedient per a la rehabilitació i millora 
de l’eficiència energètica de l’edifici de Sanitat Exterior per a la seu 
de l’Institut Valencià de Memòria Democràtica, els Drets Humans i les 
Llibertats Públiques, i per a atendre altres necessitats sobrevingudes en 
l’execució del projecte derivades de la deterioració de l’edifici.

Per al finançament, l’esmentada conselleria proposa la transferència 
de disponibilitats no afectes a compromisos de despesa, ni vinculades 
a finançament afectat del capítol 4 del programa Qualitat democràtica i 
foment de l’autogovern, línies de subvenció de concurrència competiti-
va S0446, «Actuacions d’obertura de fosses, exhumacions i accions en 
compliment de la Llei 14/2017», per import de 300.000 euros i S0510, 
«Accions en matèria de memòria històrica i democràtica valenciana», 
per import de 180.368,03 euros, atés que tots dos casos es troba en 
tramitació el projecte de decret pel qual s’aproven les seues bases regu-
ladores, la qual cosa suposarà un retard en l’inici de la seua execució i/o 
una execució més reduïda.

A este efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 de 
la Llei 8/2023, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, 
el Consell, a proposta de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Admi-
nistració Pública, 

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en l’aplicació pressupostària 

G01050202 126D00.4 per import de 480.368,03 euros.

Segon
A conseqüència de l’apartat anterior, s’autoritza la minoració de 

les línies de concurrència competitiva S0446 i S0510, d’acord amb el 
següent detall i que implica la supressió de la línia S0446:

Codi Denominació Dotació 
anterior

Modificació 
alta/baixa

Dotació 
actual

S0446

Actuacions d’obertura 
de fosses, exhumacions 
i accions en compliment 
de la Llei 14/2017.

300.000,00 – 300.000,00 0,00

S0510
Accions en matèria de 
memòria històrica i 
democràtica valenciana.

490.000,00 – 180.368,03 309.631,97

Tercer
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

G01050202 126D00.6 per import de 480.368,03 euros.

València, 23 d’abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2024-04-25T14:22:50+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




